
Podpořeno z programu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 

 

 

 

Společnými silami k dialogu 

 

Projekt Společnými silami k dialogu byl pro letošní rok podpořen z programu Výboru dobré vůle 

– Nadace Olgy Havlové. Projekt je zaměřen na podporu obyvatel sociálně vyloučených lokalit ve 

městě Opava. Cílem projektu je prostřednictvím komunitní práce přispět k udržení momentálního 

příznivého stavu komunity žijící v ubytovacím domě v Opavě na ulici U Cukrovaru 1. Paralelně 

bude usilováno o vstup komunitních pracovníků do nových sociálně vyloučených lokalit v Opavě 

„U Latarny“.  

Snahou projektových aktivit bude podpora obyvatel v aktivním přístupu k řešení stanovených 

témat s tím, že po skončení projektu budou v aktivitách schopni samostatně pokračovat. Projekt 

umožní obyvatelům sociálně vyloučených lokalit zažít pocit úspěchu a vlastními silami změnit 

okolnosti svého života. Projekt rovněž přispěje ke zlepšení vzájemných vztahů mezi obyvateli 

lokality, k lepšímu vnímání obyvatel lokality veřejností.  

 

Aktivity projektu: 

1) Zvelebování a revitalizace lokality, okolí lokality  

2) Realizace výchovně vzdělávacích a volnočasových aktivit, které budou mít charakter 

primární prevence. Cílem těchto aktivit je preventivně působit na děti a mládež, které zatím neumí 

smysluplně trávit svůj volný čas.  

3) Realizace vzdělávacích workshopů na témata, které si zvolí komunita jako přínosná, s cílem 

podpory a činností směřující k nezávislosti.  


